EDITAL Nº 009/2019 – CAV/UDESC

 Fixa normas e datas para matrícula em Turma
Especial da disciplina obrigatória de ESTATÍSTICA
(ESTCA54)

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas
atribuições, com base no Regimento Geral da UDESC.
R E S O L V E:

Art 1º Abrir matrícula para Turma Especial na disciplina obrigatória de ESTATÍSTICA do Curso

de AGRONOMIA, com a seguinte programação:

Data da matrícula:                                        13/03/2019 à 15/03/2019
Publicação das matrículas confirmadas:      18/03/2019
Local para matrícula:                                    Secretaria Acadêmica
Professor(a) que ministrará a disciplina:       Prof. Nilson Broring.

Início das aulas:                                            20/03/2019
Término das aulas:                                        29/06/2019
Divulgação das Médias Semestrais:             29/06/2019
Período de Exames Finas:                            03 à 09/07/2019
Divulgação das Médias Finais:                     11/07/2019
Número de Vagas:                                        40 (quarenta)

Critérios para preenchimento de vaga:

I) Alunos reprovados por nota na disciplina e não matriculados em 2019/1;
II) Alunos com maior número de créditos cursados;
III) Alunos não matriculados na disciplina de ESTCA54 no horário normal;

Obs.: Em caso de empate no item I e II, a preferência será pela ordem de solicitação.

Os demais aspectos estão regulamentados nas Resoluções nº 27/2003 e
22/2011/CONCECAV.

Art 2º Publique-se para conhecimento dos interessados.

Lages-SC, 13/03/2019.

CLÓVIS ELISEU GEWEHR

Diretor Geral